UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aqvæ Vitæ, De Fontibvs Salvatoris. hoc est, Doctrina
Evangelica De Meditatione mortis**

Kispenning, Henricus

Antverpiæ, 1583

Sententiae S. Scripturæ de Resurrectione D. N. Iesu Christi Triumphatoris:
Et Paracleses ad easdem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46214](#)

RISTI.

RIOSA

risti que

nē fumis

us nostrū

emperio

ucatio ab-

us, infini-

restaurati-

na sua pr-

s: quo au-

simō die:

erna Uia

Christina-

ino certam-

cio, quan-

ianum n-

abstergen-

um in du-

t: atque i-

ue tali se-

ternitatis

ius esse pe-

m portans

sustinemus

corporis

ut quod is-

onis nostra-

ōdus nobū

dentur, se-

qua no-

LIBER III.

275

quoniam videntur. Quae enim videntur, temporalia sunt:
quae autem non videntur, eterna sunt.

Ac profecto non solum omnibus hominibus, verum
cum animantibus omnibus que aerem inspirant, misere-
rur essent, si nihil prater hanc vitam misericordia plen-
aria nobis esset expectandum. Atqui Resurrectionis spes, Job 19.
ut S. Iob ait exemplar patientiae, reposita est in sinu nostro.

^{1. Cor. 15.}

SENTENTIAE DE RESURRECTIONE

NE D. N. IESV CHRISTI TRIVAMP-

phatoris, ex S. Scriptura collectae.

SENTENTIA I. Osee 13.

De manu mortis liberabo eos, de morte redimam
eos: ero mors tua o mors: mortuus tuus ero in-
fime.

PARACLESIS.

Hec Propheta in Christi Resurrectione completa CAPUT
est. Nam secundum carnem in humilitate mor- LXIX.
tus, divina sua potentia cum summa ex mortuis resur-
git gloria, consecutus est magnificam & gloriosam vi-
tiam, contra peccatum quod delenit: contra diabo-
lam, cuius caput contrivit: contra mortem, quam ab-
sorpsit in victoria: & infernum, quem destruxit: ut ge- Genes. 3.
nu humanum ab his hostibus liberatum, seruit. Deo
in similitudine & iustitia coram ipso: & resuscitatum ex Luc. 1.
morte per Christum mortis victorem, perpetua letitia
& via eterna cum Deo fruatur. Eius namque victo- 1. Cor. 1.
na nostra est: unde & nos in Resurrectione dicemus,
Vicit mors Victoria tua? ubi est mors stimulus tuus?
Dagrasias, qui dedit nobis victoriam per Dominum 1. Cor. 15.
victum Iesum Christum.

S 2

SENTE

276 CONSOL. EX RESVRRECTIONE CHRISTI.

SENTENTIA II. Ioannis 20.

Vade ad fratres meos, & dic eis: Ascendo ad patrem meum, & patrem vestrum: Deum meum, & Deum vestrum.

PARACLESIS.

CAPUT
LXX.
Ioan. 15.

§. Ioan. 3.
Rom. 8.

sumur: Pro infinita enim magnificentia sua Deus, donauit diligentibus se, quod sua dignum est. Ma-
nu, non quod homines mereantur. Quia in dono plus
iustitiae, quam accipientis consideratur sublimitas:
et ex eo plus accipitur laudis, cum parvulis magna do-
natur. Quia nostri causa occidi se passus est, ut nos
data venia, a secunda morte erueret, id est, a pena in-
famie & surrexit, ut pro letitia triumphi mortis cuncte,
gloriam nobis iustificationis donaret: ut digni essemus
dei filii Dei.

SENTENTIA IIII. Roman. 8.

Qui etiam proprio filio non pepercit, sed pro nobis
omnibus tradidit illum: quomodo non etiam
cum illo omnia nobis donauit? Quis accusabit
aduersus electos Dei? Deus qui iustificat. Quis
et qui condemnet? Christus Iesus qui mortuus
est, immo qui & resurrexit, qui est ad dexteram Dei,
quem interpellat pro nobis.

PARACLESIS.

Pro nobis omnibus tradidit illum, ut ostenderet, quod CAPUT
Ponnes ita diligit, ut dilectissimum sibi filium pro LXXII.
Iugis traderet. Pro quibus igitur quod super omnia Ambrof. lib.
dedit: potest fieri, ut non in illo uniuersa donauerit? S. Iacob &
Nihil enim exceptit, qui omnium cessit autorem. Nihil
figitur quod negari posse nobis vereamur: nihil est,
quam unificantia divina diffidere perseverantiae de-
namus: cuius fuit tam diurna & iugis libertas,
ut primo praedestinaret, deinde vocaret: & quos vo-
cavit, hos & iustificaret: & quos iustificaret, hos
clarificaret. Poterit deserere quos tantis benefi-
ciis usque ad premia prosecutus est. Inter
beneficia Dei, num meruenda sunt aliquae infida-
toris

278 CONSOL. EX RESVRRECT. CHRISTI.

toris infidiae? Sed quis audeat accusare, quos electos
diuino cernuit iudicio? Num Deus pater ipse qui con-
tulit, potest dona sua rescindere: & quos adoptione
suscepit, eos à paterni affectus gratia relegare? Sed ma-
ritus, ne index scuerior sit. Considera quem iudicem ha-
beas. Nempe Christo dedit Pater omne iudicium. Po-
terit te ergo ille damnare, quem redemit à morte; pri-
quo se obtulit: cuius vitam suæ mortis mercedem effe-
gnoscit? Nónne dicer: Quæ utilitas in sanguine meo, si
danno quem ipse saluauit? Deinde cōsideras Jūdice, non
consideras Aduocatum? Potist̄ ipse scueriore ferre sen-
tentiam qui interpellare non definit, ut paterna recon-
ciliationis in nos conferatur gratia?

Ioan. 5. 1

Psal. 29.

SENTENTIA V. Roman. 14.

In hoc Christus mortuus est, & resurrexit: ut & vi-
uorum & mortuorum dominetur.

PARACLESIS.

CAPVT **H**oc persuadeas tibi, quod curam gerat Dominus
LXXIII. infirmorum, ut erigantur, consolidenturque. Quis
Theophyl.
in Epist.
Pauli. enim sanguinem suum fundere, nec non mori sustinuit,
ut nostri dominaretur: quomodo iam nunc nostri non
tangeretur sollicitudine, qui servi eius facti sumus?

SENTENTIA VI. 1. Cor. 15.

Per hominem mors, & per hominem resurrectione
mortuorum. Et sicut in Adam omnes moriūt,
ita & in Christo omnes vivificabuntur.

PARACLESIS.

CAPVT **V**ides maximam Iesu Christi D. N. beneficētiā?
LXXIIII. Peccauit Adam: iustitiam peccando perdidit,
mortem inuexit. Christus vero quid? peccatum non fit:
innocentia sua iustitiam reddidit, mortem abstulit,
& vitam resurgendo reparauit: denique latitudinem
piuernam contulit. Sum hæc bona prorsus inestimabilia:

ita 23

iat mens hominis vix audeat ea credere sibi donata
veluti Jacob patriarcha cùm audiret filium suū Ioh-
niss regnare in Egypto, quasi de graui somno euigilans Genes. 45.
im credebat narrantibus, donec plaustra videret à fi-
liissa. Ad eundem modum difficile est credere tanta
honoribus indignis in Christo collata, nisi S. Scripturæ
testimonijs & fidei administriculo, tanquam plaustru., hic
paraueremus. Proinde roga quantum potes: clama &
dic, Misér ego homo, quis me liberabit de corpore mor-
tis huius? Respondetur tibi: Securus efficeris nō de te, sed
de Domino tuo. Securus efficeris de pignore tuo. Spera
cum Christo regnum Christi, iam pignus tenes sanguinem Christi. Dic dic: Q uis me liberabit de corpore mor-
tis huius? Ut respondeatur tibi, Gratia Dei per Iesum
Christum D. N. Non enim sic liberaberis de corpore
mortis huius, ut hoc corpus non habeas: habebis, sed non
mortis huius. Ipsum erit: sed non ipsum erit. Ipsum
erit: quia ipsa caro erit. Non ipsum erit: quia mortale
erit. Sed sic liberaberis à corpore mortis huius, ut
mortale hoc induat immortalitatem, & corruptibile hoc
inducat incorruptionem. A quo? Per quem? Gratia 1. Cor. 15.
Dei, per Iesum Christum D. N. quia per unum homi-
num mors, & per unum hominem resurrectio mortuo-
rum. Sicut in Adam omnes moriuntur; inde est quod
gens: inde est quod cum morte confligis: inde est corpus
mortis huius. Sed sicut in Adam omnes moriuntur: ita
in Christo omnes vivificabuntur. Vivificatus acce-
psisse corpore immortali: ubi dicas, Vbi est mors contentio
tu? Liberatus eris à corpore mortis huius: non ramen-
tum tua, sed gratia Dei, per Iesum Christum D. N.

August. Ser.
S. de Verbis
Apost.
Rom. 7.

278 CONSOL. EX RESVRRECT. CHRISTI.

toris infidiae? Sed quis audeat accusare, quos electos
diuino cernuit iudicio? Num Deus pater ipse qui con-
tulit, potest dona sua rescindere: & quos adoptione
suscepit, eos à paterni affectus gratia relegare? Sed ma-
ritus, ne index scuerior sit. Considera quem iudicem ha-
beas. Nempe Christo dedit Pater omne iudicium. Po-
terit te ergo ille damnare, quem redemit à morte; pri-
quo se obtulit: cuius vitam suæ mortis mercedem effe-
gnoscit? Nónne dicer: Quæ utilitas in sanguine meo, si
danno quem ipse saluauit? Deinde cōsideras Jūdice, non
consideras Aduocatum? Potist̄ ipse scueriore ferre sen-
tentiam qui interpellare non definit, ut paterna recon-
ciliationis in nos conferatur gratia?

Ioan. 5. 1

Psal. 29.

SENTENTIA V. Roman. 14.

In hoc Christus mortuus est, & resurrexit: ut & vi-
uorum & mortuorum dominetur.

PARACLESIS.

CAPVT **H**oc persuadeas tibi, quod curam gerat Dominus
LXXIII. infirmorum, ut erigantur, consolidenturque. Quis
Theophyl.
in Epist.
Pauli. enim sanguinem suum fundere, nec non mori sustinuit,
ut nostri dominaretur: quomodo iam nunc nostri non
tangeretur sollicitudine, qui servi eius facti sumus?

SENTENTIA VI. 1. Cor. 15.

Per hominem mors, & per hominem resurrectione
mortuorum. Et sicut in Adam omnes moriūt,
ita & in Christo omnes vivificabuntur.

PARACLESIS.

CAPVT **V**ides maximam Iesu Christi D. N. beneficētiā?
LXXIIII. Peccauit Adam: iustitiam peccando perdidit,
mortem inuexit. Christus vero quid? peccatum non fit:
innocentia sua iustitiam reddidit, mortem abstulit,
& vitam resurgendo reparauit: denique latitudinem
piuernam contulit. Sum hæc bona prorsus inestimabilia:

ita 23

SENTENTIA VII. Ephes. 2.

Deus qui diues est in misericordia, propter nimiam charitatem suam qua dilexit nos, & cum essemus mortui peccatis, conuiviscauit nos in Christo; cuius gratia estis saluati: & conresuscitauit & confidere fecit in cœlestibus.

PARACLESIS.

CAPUT

LXXV.

Ambros. in
Epist. ad
Ephesios.
Psal. 129.
Ioel. 2.
Rom. 10.

Esa. 65.

Non dicit Apostolus: Deus qui misericors est, sed qui diunes est in misericordia: ut commendet in comprehensibilem Dei misericordiam, de qua propheta David ait: *Apud Dominum misericordia, & copia apud eum redemptio.* Et in Epistola ad Romanos ex Ioële dicitur: *Idem Dominus omnium, diunes in omnes, qui inuocant illum.* Omnis enim quicunque inuocauit nomen Domini, saluus erit. Ha vero diuitiae sunt misericordiarum, ut non querentibus ultro misericordia præstaretur. Sicut dicit Esaias: *Palam factus sum non querentibus me.* Hoc est enim abundare misericordia, ut et non postulantibus tribuatur. Hec tamen charitas Dei est erga nos, ut quia fecit nos, nolit perire nos. Diligit enim opus suum. Ideo enim fecit, ut amaret quod fecit: nemo enim labore suum odio habet. Ac propterea, cum alienati mortui eramus, gratia sua renouauit nos, & vinificauit in Christo. Quia enim per ipsum nos fecit, iterum per ipsum reformatum nos in ipso: nimirum et membra eius simus, ipse autem caput nostrum. Ipsum enim habemus, Deo præstante, autorem vita nostra: cuius gratia saluati sumus.

CONSOL.